МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____

г. Астрахань                                                                                                             _____________ 2009 г.

Администрация города Астрахани в лице заместителя мэра города – председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани Кудрявцевой С.П., действующей на основании Положения и Распоряжения мэра города Астрахани от 21.02.2006г. № 68-р-м «О делегировании полномочий», именуемая в дальнейшем заказчик, и ______________________________________________________в лице ________________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем исполнитель, являющийся победителем отбора поставщиков для муниципальных нужд (протокол заседания котировочной комиссии №____ от____ _____________ 2009г.),  заключили настоящий контракт о нижеследующем:

 1. Предмет контракта

1.1. Заказчик поручает, а исполнитель принимает на себя выполнение работ по обследованию и составлению технических заключений о состоянии конструкций малоэтажных жилых домов в кварталах старой застройки города в объеме визуального обследования, с фотофиксацией зданий в целом, указанием характерных дефектов и приложением инвентаризационных планов и планов приусадебных участков по БТИ по следующим адресам:
- ул. Кирова/пл.Дж.Рида, 83/12;
   лит. «АА´»

   лит. «ББ´»

   лит. «Г»

   лит. «Д»

   лит. «К»

- ул. Кирова/Ахшарумова, 73/86;

   лит. «А»

   лит. «Б»

- ул. Адмиралтейская/Свердлова, 41/9;

   лит. «Г»

- ул. Сеченова, 26;

   лит. «А»

   лит. «ББ´»

   лит. «Г»

   лит. «Д»

- ул. Бакинская, 167;

    лит. «А»

- ул. Лычманова/Псковская, 69/24;

   лит. «А»

   пристрой лит. «А»

- ул. Печенегская/Пирогова, 32/54;

   лит. «А»

- пл. К.Маркса, 58;

   лит. «А»

   пристрой

- ул. Ихтиологическая/Профсоюзная, 39/11

   лит. «А»

- ул. Челюскинцев, 112;

   лит. «Б»

- ул. Коммунистическая, 31;

   лит. «Б»

- ул. Пестеля, 24;

   лит. «А´»

   лит. «А»

   лит. «Б»

- ул. Пестеля, 36;

   лит. «А»

   лит. «Б»

- ул. Пестеля, 44;

   лит. «А»

   лит. «Б»

- ул. Пестеля, 50;

   лит. «А»

   лит. «Б»

- ул.Нечаева, 33;

   лит. «А»

   лит. «Д»

   лит. «М»

   лит. «В»

   лит. «С»

- ул. Нечаева, 35;

   лит. «А»

   лит. «Б»

- ул.Нечаева, 37;

   лит. «В»

- ул. Таганская, 5;

- ул. Московская, 47/13;

- ул. Кр.Набережная, 162;

   лит. «Г»

- ул. Парковая, 10;

- ул.Рылеева, 24;

- ул. Косм.Вл.Комарова, 92;

- ул. Нефтяников, 15 лит. «А»;

- ул. Энгельса/Баха, 17/3 лит. «Б»;

2. Цена работ и порядок расчетов.

2.1. Стоимость работ поручаемых Исполнителю по настоящему контракту, определена по результатам проведения котировок и составляет: ________________________________
2.2. Цена, указанная в п.2.1 настоящего контракта является фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняется.

2.3. Финансирование работ по настоящему контракту осуществляется за счет средств муниципального бюджета в пределах лимитов, утвержденных на текущий год.
2.4. Оплата осуществляется за фактические выполненные работы, по предъявлению всех необходимых документов, в соответствии с лимитами бюджетного финансирования, доведенными до заказчика распорядителем бюджетных средств, в безналичной форме, исходя из поступлений финансовых средств из бюджета.
2.5. Приемка и, соответственно, оплата выполненных работ производится в пределах лимитов бюджетного финансирования, доведенных до Заказчика распорядителем бюджетных средств.
2.6. Расчет за выполненные работы производится в безналичной форме по окончанию работ в течение 15 дней после подписания акта сдачи-приемки технических заключений.
3. Сроки выполнения работ.
3.1. Работа должна быть выполнена в срок до 30.11.2009 года.
3.2. Сроком начала работ является дата подписания контракта при наличии всех исходных         данных.
4. Порядок сдачи и приемки работ.
4.1. Приемка и оценка технических заключений осуществляется на основании особых условий и требований по объему и составу выполненных работ.
4.2. Передача Заказчику оформленных в установленном порядке технических заключений осуществляется по акту сдачи-приемки.
4.3. Заказчик обязан в течение 3-х дней со дня получения акта сдачи-приемки технических заключений направить Исполнителю подписанных акт или мотивированный отказ.
4.4. В случае мотивированного отказа сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
5. Права и обязанности сторон.
5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. При исполнении контракта обеспечить финансирование работ.
5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. Отдавать распоряжения о полной или частичной приостановке работ на периоды времени в связи с наступлением форс-мажорных обстоятельств.

5.3. Исполнитель обязан:
5.3.1. При подготовке технических заключений руководствоваться законодательством РФ, нормативными правовыми актами РФ, правилами, стандартами, техническими нормами, СП, СНиПами.

5.3.2. Передать Заказчику по акту приема-сдачи технические заключения, датой окончания и сдача которых является дата подписания вышеуказанного акта.
6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательство.
6.2. За качество выполненных работ ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.

6.3.  В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
6.4. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно в письменном виде известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
6.6.  Уплате пени не освобождает от исполнения договорных обязательств.
7. Срок действия контракта.
7.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения всех обязательств обеими сторонами.
8. Прочие условия

8.1. Право собственности Заказчика на выполненную настоящим контрактом работу наступает после ее оплаты и поступления средств на расчетный счет Исполнителя.

8.2. Заказчик не оплачивает штрафы (пеню) предъявленные к Исполнителю за несвоевременные платежи по налогам.

8.3. При исполнении муниципального контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому контракту.
8.4. В случае перемены муниципального заказчика по контракту права и обязанности Заказчика по такому контракту переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

8.5. Все, вызванные настоящим контрактом и связанные с ним разногласия, стороны стремятся решить путем переговоров. В случае не достижения согласия путем переговоров, разногласия окончательно решаются в арбитражном суде Астраханской области.

8.6. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
8.7 .Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой

       из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

     9. Реквизиты и подписи сторон:

	Поставщик:

	Заказчик:

Администрация города Астрахани
414000 г. Астрахань ул. Чернышевского, 6_

ИНН 3015009178 КПП 301501001
р/счет 40204810500000000191

ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской обл.

Заместитель мэра города - председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани

    _______________________ Кудрявцева С.П.